
FABRIQUE D'EBAUCHES

FELSA S.A., GRENCHEN
(S U ISS E)

1111r"'4O18

26.00 mm

Mouvement ancre, seconde au centre directe, quantiime noy6 et nom des iours d guichets'
avec correcteur command6 par la tige de remontoir

Lever movement, direct sweep second, date countersunk and name of day showing through
apertures in dial, corrector operated by the winding stem

Ankerwerk, Zentralsekunde direkte Ubertragung, Datum im Werkboden versenkt und Tage
sichtbar durch Fenster im Zifterblatt, mit Korrektor betiitigt durch die Aufzugwelle

Cal. 4018

Caract6ristiq ues tech n iq ues
Dimensions en mm

Cage:

Diamdtre d'encageage

Diamdtre total .

Diamdtre des ponts

Hauteur sur ponts

Hauteur maximum avec quantidme

Hauteur du filet

Echappement:

Distance roue-ancre
D istance ancre- balancier
Diamdtre de la roue

Diamdtre du trou de Ia roue

Hauteur du plateau

Diamdtre du trou du plateau

Distance de cheville

26.00

26.30

25.60

4.30

4.30

2.30

3.15

3.40

5.45

0.45

0.70

0.36

0.75

Balancier:

Diamdtre total .

Diamdtre du trou
Epaisseur du bras

Hauteur de la serge

Nombre de vis .

Virole:

Diamdtre total .

Diamdtre du trou
Hauteur

Ni Gt I Nicket lGtucyour

10.60

0.90

0.22

0.54

't0.50

0.90

0.27

0.6s
'16

10.60

0.90

0.21

0.65

16

1.30

0.58

0.65

0.70

0.62

1.'1 5

10.68

1.51

3.40

Piton:

Diamdtre

Largeur sur plat

Longueur pour spiral plat
(Piton sp6cial se livrant avec l'6bauche)

Barillet et bonde:

Diamdtre int6rieur du tambour

Hauteur disponible pour ressort

Diamdtre de la bonde

Ressort de barillet
(d titre d'orientation) :

Hauieur
Epaisseu r

Lo ng ueu r

Nombre de tours

Roue des heures

Pivot SC

Tige de remontoir:

Diamdtre du filetage

Cadran:

Diamdtre trous de pieds dans la platine

Aiguillage:

Diamdtre ajustement d'aiguille de minute . 0.90

Diamdtre ajustement d'aiguille d'heure 1.50

Diamdtre ajustement d'aiguille de seconde .0.2010.22

D6passement de I'aiguillage (le plus bas):

1.00

1.80

0.90

0.95

1,62 2 @ Printed in Switzerland
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Fournitures du calibre 4014
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LISTE DES FOURNITURES No. LIST OF MATERIALS NT. BESTANDTEILE

220
22013

100
105
110
121
12111

125
126
181
197 11

206
21'l

Platine
Pont de barillet
Pont de rouage
Coq pour spiral plat
Coq pour dispositif amortisseur, spiral

plat
Pont d'ancre
Barrette de roue de centre
Barillet pour bonde perc6e
Bonde, axe et rochet mont6s
Roue de centre
Roue moyenne double
Roue de seconde
Roue de seconde, pour deux contre-

pivots
Chauss6e
Roue des heures
Roue de minuterie
Pignon de seconde au centre
Raquette pour spiral plat
Coqueret

Plaque de contre-pivot, pour balancier

Plaque de contre-pivot dessus, pour
roue d'ancre

Plaque de contre-pivot dessus, pour
roue de seconde

Plaque d'appui, sans pierre, pour
pignon de seconde au centre

Plaque de contre-pivot dessous, pour
roue de seconde

Tige de remontoir
Pignon coulant
Pignon de remontoir
Roue de couronne
Bague de roue de couronne
Cliquet
Ressort de cliquet
Bascule
Ressort de bascule
T i rette
Ressort de tirette
Renvoi
Pont du rouage de minuterie

Roue d'ancre pivot6e, pour contre-pivot
dessus

Roue d'ancre plvot6e

Ancre mont6e
Tige d'ancre
Balancier avec spiral plat
Axe de balancier
A.xe de balancier pour dispositif

am orti sseu r
Plateau
Plateau creus6
Piton pour spiral plat
Ressort de barillet

245
2s5
260

301
311

340

343

40'l
407
410
420

425
430
435
440
443
445
450
462

705

710
714
721

728

730
73011
738
170

100
'105

110
121
12111

126
'181

197 11

206
211
220
22013

245
255
260
275
301
311

330

336

340

343

350

401
401
410
420
422
425
430
435
440
443
445
450
462

704

705

710
7't4
72'l
723
728

730
1301
738
770

Plate
Barrel bridge
Train wheel bridge
Balance cock for flat hairspring
Balance cock {or shock-protecting

device, flat hairspring
Pallet cock
Center wheel cock
Barrel for drilled core
Core, axle and ratchet wheel, mounted
Ce nter wh eel
Double third wheel
Fourth wheel
Fourth wheel for two end-pieces

Cannon pinion
Hour wheel
Minule wheel
Sweep second pinion
Regulator {or flat hairspring
Upper cap jewel with end-piece,

for balance
Lower cap jewel with end-piece,

for balance
Upper cap jewel with end-piece,

for esc. wheel
Upper cap jewel with end-piece,

for fourth wheel
Bearing plate, non-jewelled, for sweep

second pinion
Lower cap jewel with end-piece,

{or {ourth wheel
Winding stem
Clutch wheel
Winding pinion
Crown wheel
Crown wheel ring
Click
Click sprinq
Yoke
Yoke spring
Setting lever
Setting lever spring
Setting wheel
Minute work cock

Escape wheel and pinion,
for upper end-piece

Escape wheel and pinion with straight
pi vots

Jewelled pallet iork and staff
Pallet staff
Balance with flat hairspring, regulated
Balance staff, pivoted
Balance staff for shock-protecting

d ev! ce
Roller
Hollowed-out roller
Siud for flat hairspring
Mai nspri ng

100
105
110
121
121 l1

125
126
'l8t
197 11

206
211
220
22013

245
255
260
275
301
311

330

JJO

340

Werkplatte
FederhausbrLicke
RZid erwerkb riic ke
Unruhkloben liir Flachspirale
Unruhkloben f Lir StoB-Sicherung,

Fl ach s pi rale
Ankerkloben
Minutenradkloben
Federhaus fiir durchbohrten Kern
Federkern, A.chse und Sperrad montiert
Min uten rad
Do p pel- Klei n boden rad
Seku nden rad
Sekundenrad frir zwei Decksteine

Minutenrohr
Stundenrad
Wechselrad
Zentru m sek u n d e ntrie b
Riicker f Llr Flachspirale
RUc kerpltittchen

Decksteinpltittchen f rlr Unruh

Decksteinplzittchen oben, 1r.1r Ankerrad

Decksteinplafichen oben,
frir Sekundenrad

Abstiitzplatte ohne Stein,
f rir Zentrumsekundentrieb

Decksteinplattchen unten,
fiir Sekundenrad

Aufzugwelle
Schiebetrieb
Aufzugtrieb
Kro n rad
Kro n rad rin g
S perrkegel
S perrkeg elfeder
Wippe
Wippenfeder
Stel I hebel
Stel I hebelfed er
Zeigerstellrad
Wec h selrad brLl cke

Ankerrad mit Trieb, Jiir Decksiein oben

Ankerrad mit Trieb

Anker mit Welle
Ankerwelle
Unruh mit Flachspirale
Unruhwelle
Unruhwelle f Lir StoB-Sicherung

343

350

401
407
4't0
420
422
425
430
435
440
443
445
450
462

704

710
714
72'l
723
728

730 I Hebelscheibe
730/1 Hebelscheibe,untenangesenkt
738 SpiralhlotzchenfrirFlachspirale
770 Zuqleder



I
LISTE DES FOURNITURES No. LIST OF MATERIALS Nr. BESTANDTEILE

2536

2543
2556

2535

2557
25s7 11
2575
2576

51 01
51 02

5105 I
5110 ]
5't21 J

51 10'
5125
5126
531 1

5330

5336

5340

5343

5350

5420
5425
5443
5445
5462
5738
5750

52535

52536

52556

Plaque de maintien de I'indicateur
quantidme

Plaque suppl6mentaire de maintien
I'indicateur de quantidme

Roue interm6diaire de quantidme
Roue entraineuse de I'indicateur de

quantidme
lndicateur de quantidme
lndicateur de quantidme, d6calqu6
Ressort du sautoir de quantidme
Sautoir de quantiOme

Vis de fixage
Vis de fixage sp6ciale

de

Vis de pont

Vis de pont de rouage, longue
Vis de pont d'ancre
Vis de barrette de roue de centre
Vis de coqueret
Vis de plaque de contre-pivot,

pour balancier
Vis de plaque de contre-pivot dessus,

pour roue d'ancre
Vis de plaque de contre-pivot dessus,

pour roue de seconde
Vis de plaque d'appui, pour pignon de

seconde au centre
Vis de plaque de contre-pivot dessous,

pour roue de seconde
Vis de roue de couronne
Vis de cliquet
Vis de tirette
Vis de ressort de tirette
Vis de pont du rouage de minuterie
Vis de piton
Vis de cadran

Vis de plaque de maintien
de I'indicateur

Vis de plaque suppl6mentaire
de maintien de l'indicateur

Vis de roue entraineuse de I'indicateur
de quantidme

2535

2557
2557 11

2575
2576

5101
5102

5105 I
5110 ]
5121 I
51 10'
5125
5126
531 1

5330

5336

5340

5343

5350

5420
5425
5443
5445
5462
5738
5750

52535

52536

52556

2536

2543
2556

Date indicator guard

Additional date indicator guard

lntermediate date wheel
Date indicator driving wheel

Date indicator
Date indicator, transferred
Date jumper spring
Date jumper

special

Bridge screw

Train wheel bridge screw, long
Pallet cock screw
Center wheel cock screw
Upper end-piece screw, lor balance
Lower end-piece screw, for balance

Upper end-piece screw, for escape
wheel

Upper end-piece screw, for fourth wheel

Bearing plate screw, for sweep second
pinion

Lower end-piece screw, for fourth wheel

Crown wheel screw
Click screw
Setting lever screw
Screw for setting lever spring
Screw {or minute work cock
Hairspring stud screw
Dial screw

Screw for date indicator guard

Screw for additional date indicator
guard

Screw for date indicator driving wheel

Case screw
Case screw

2557
2557 11

2575
2576

2535

2536

2543
2556

5420
s425
5443
5445
5462
5738
5750

51 01
5102

5105 i
5110 !
5121 I
51101
5125
51 26
531'l
5330

5336

5340

5343

5350

52535

52556

52536

Halteplatte f iir Datumanzeiger

Erganzungshalteplatte f L.ir Datum-
anzetger

Datu m-zwischenrad
Datu manzeig er-M itn eh merrad

Datumanzeiger
Datumanzeiger mit Druckbild
Feder fUr Datumsperre
Datumsperre

Werkbef estig u n g s-Sch rau be
Werkbefestig ungs-Sch raube, Spezial-

A u sf L.ih ru ng

Brrl cken-Sch rau be

RiiderwerkbrLlcken-Schrau be, lan g
Ankerkloben-Schraube
M i n uten rad klo ben-Sc h rau be
R rl ckerp I attc h e n -Sch rau be
Decksteinplattchen-Schraube {iir Unruh

Decksteinpltittchen-Schraube oben f iir
Ankerrad

Decksteinplaitchen-Schraube oben ltir
Sekundenrad

Abstiitzplatte-Schraube, frir Zentrum-
seku n dentrieb

Decksteinplafichen-Schraube unten,
frlr Sekundenrad

Kro n rad -Sc h rau be
Sperrkeg el-Sch rau be
Stel I hebel-Sch rau be
Stel I he belfeder-Sc h rau be
Wec h selrad b riic ke n -Sch rau be
Spiralklotzchen-Schraube
Zifferblatt-Sch rau be

Halteplatte-Schraube f rlr Datum-
anzeiger

Ergiinzun g shalteplatte-Schrau be
frir Datumanzeiger

Schraube liir Datumanzeiger-
Mitneh merrad

Platine N' 100 Fournitures particulidres au cal, 4018
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LISTE DES FOURNITURES No. LIST OF MATERIALS Nr. BESTANDTEILE

100
255
407
435
443
445
462

2543
2552
2557
2557l'l
2560
25611'l
2561 12

2566
2572
2573
2576
2577
2615
51 10r\
5't1821
5443
5445
5752

52560

52572

52573
52577

Platine
Roue des heures
Pignon coulant
Bascule
Tirette
Ressort de tirette
Pont du rouage de minuterie
Roue interm6diaire de quantidme
Doigt de quantidme
I ndicateur de quantidme
lndicateur de quantidme, d6calqu6
Roue entraineuse de l'6toile des jours
Etoile des jours avec disque-cadran
Etoile des jours avec disque non

d6cal q u6
Correcteur de quantidme
Ressort du correcteur de quantidme
Ressort du sautoir des jours
Sautoir de quantidme
Sautoir des jours
Roue entraineuse du doigt de quantidme

Vis de pont de rouage, courte
Vis de tirette
Vis de ressort de tirette
Vis-appui de cadran
Vis de roue entraineuse de l'6toile

des lours
Vis de ressort du correcteur de

quantidme
Vis de ressort du sautoir des jours
Vis de sautoir des jours

100
255
407
435
443
445
462

2543
2552
2557
2557 11

2560
2561 11

2561 12

2566
2572
2573
2576
2577
2615
51 'l0r\
511821
5443
5445
5752

52560

52572

52573
52577

Plate
Hour wheel
Clutch wheel
Yoke
Setting lever
Setting lever spring
Minute work cock
lntermediate date wheel
Date finger
Date indicator
Date indicator, transferred
Day star driving wheel
Day star with dial disk
Day star with disk no transferred

Date corrector
Date corrector sprinq
Day jumper spring
Date jumper
Day jumper
Date flnger driving wheel
Train wheel bridge screw, short
Setting lever screw
Screw {or setting lever spring
Supporting screw for dial
Screw for day star driving wheel

Screw for date corrector spring

Screw for day jumper spring
Day jumper screw

100
255
407
435
443
445
462

2543
2552
2557
2557l'l
2560
25611'l
2561 12

2566
2572
2573
2576
2577
2615
51 1 0r\
511821
5443
5445
5752

52560

52572

52573
52577

Werkplatte
Stu n den rad
Sc hi ebeiri eb
Wippe
Stel I he bel
Stel I he belfed er
Wechselrad briicke
Datu m-Zwischenrad
Datu mfi nger
Datu manzei g er
Datumanzeiger mit Druckbild
Tagesstern-Mitnehmerrad
Tages-Kalenderscheibe mit Stern
Tagesstern-Scheibe ohne Druckbild

Datu m korrektor
Feder f rir Datumkorrektor
Feder fLlr Tagessperre
Datu m s perre
Tagessperre
Datu mfi nger-Mitneh merrad

Raderwerkbriicken-Schraube, kurz

Stell hebel-Schraube
Stel I hebelfed er-Sch ra u be
StLltzschraube f 0r Ziff erblatt
Schraube f Lir Tagesstern-Mitneh merrad

Schraube der Feder frlr Datumkorrektor

Schraube der Feder fLir Tagessperre
Tag ess pe rre-Sch rau be


